
Czerwcowe festiwale i targi książki  

 

VIII Targi Książki Nad Odrą Kędzierzyn-Koźle    2 czerwca  

Regionalne targi promujące czytelnictwo i lokalnych wydawców. 

Wyjątkowe wydarzenie dla miłośników literatury zorganizowane przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu oraz Miasto 

Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

57. Festiwal Literacki im. Jana Śpiewaka i Anny Kamieńskiej w Świdwinie    12 - 14 czerwca 

Początki świdwińskiego festiwalu sięgają 1970 r. Przez lata 

świdwiński zamek był miejscem spotkań wielu cenionych 

poetów. W 2020 r. postanowiono rozszerzyć formułę i 

zorganizować kilkudniowe wydarzenie. Do tematów 

poetyckich dołączono te związane z prozą, a szczególnie 

literaturą faktu. Są to spotkania autorskie, koncerty i wystawy, 

rozmowy o współczesnej literaturze i kulturze. 

 

 

V Festiwal Literackie Objezierze     12 - 13 czerwca  

Objezierze - dawna siedziba majętnego rodu Turnów w województwie 

wielkopolskim. Miejsce z tradycją i historią. Bywali tu wybitni Polacy: 

Niemcewicz, Odyniec, Żmichowska, Strzelecki, Kraszewski, Pol. Był tu 

Adam Mickiewicz i opisał to w „Panu Tadeuszu”. To klimatyczne miejsce 

stworzyło niepowtarzalną i jedyną w swoim rodzaju platformę wymiany 

opinii na temat literatury. Kameralny festiwal literacki o wyraźnym profilu 

autorskim i dyskusyjnym. 

 

10. Festiwal Książki w Opolu     12 - 14 czerwca 

Wydarzenie o charakterze miejskim, łączące targi książki z 

bogatym programem spotkań autorskich. Jedno z największych 

i najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń literackich w Polsce. 

To przestrzeń spotkań ludzi, historii i idei. Rozmów o literaturze, 

łączących pokolenia, gatunki i wrażliwości - od pierwszych 

czytelniczych odkryć, przez literaturę młodzieżową i popularną, 

po ambitne rozmowy, koncerty i wydarzenia kulturalne 

skierowane do dorosłych odbiorców. 

 



Festiwal Fantastyki Pyrkon    19 - 21 czerwca 

To jeden z największych w Europie festiwali fantastyki, odbywający się co 

roku w Poznaniu. Celem Pyrkonu jest integracja fanów różnych odmian 

fantastyki, a także popularyzacja tego gatunku wśród potencjalnych 

nowych odbiorców. Program festiwalu cechuje się bogactwem wydarzeń 

i wysoką różnorodnością. 

 

 

Festiwal „Jednym Słowem. Grudziądz Literacki”     26 - 28 czerwca 

Wydarzenie otwarte dla wszystkich miłośników słowa pisanego, 

którego celem jest nie tylko promocja literatury i czytelnictwa, ale 

także zachęcenie do spotkania z drugim człowiekiem i wymiany myśli. 

W ramach drugiej edycji festiwalu planowane są: spotkania autorskie, 

spektakle, warsztaty i animacje dla dzieci, koncert, spacer literacki, gra 

miejska w zabytkowych i klimatycznych zakątkach Grudziądza. 

 

Imieniny Jana Kochanowskiego w Warszawie. 

Literacki Piknik Biblioteki Narodowej       27 czerwca  

 

12 edycja literackiego święta organizowanego przez Bibliotekę 

Narodową w Ogrodzie Krasińskich oraz w Pałacu Rzeczypospolitej 

w Warszawie. Po raz pierwszy został zorganizowany  w 2012 r. To 

szereg wydarzeń z udziałem pisarzy, poetów, ilustratorów, 

literaturoznawców, dziennikarzy, ale też znanych aktorów i 

muzyków - spotkania i panele dyskusyjne, koncerty, spektakle i 

warsztaty, nadające wydarzeniu interdyscyplinarny charakter. Są 

również stoiska polskich wydawnictw, które tego dnia oferują 

książki w „imieninowych” cenach. 

 

15. Festiwal Miłosza    27 czerwca - 5 lipca 

Cele krakowskiego festiwalu to: ponadnarodowy przepływ poezji, 

przedstawianie polskiej publiczności nagradzanych twórców z 

zagranicy, a także prezentowanie awangardowej perspektywy w 

literaturze światowej. Hasło 15. edycji brzmi Przeciwko nim i 

zostało zainspirowane tytułem utworu pochodzącego z „Poematu 

o czasie zastygłym” Czesława Miłosza. W festiwalu uczestniczyć 

będą, m. in. Claudia Rankine, autorka „Obywatelki”, uznanej za 

najważniejszą książkę poetycką XXI w. w Stanach Zjednoczonych, 

a także Radmila Petrović i Alicia Es. Martínez Juan, poetki sieci 

Versopolis, międzynarodowej platformy zrzeszającej kilkadziesiąt 

europejskich festiwali poetyckich i promującej poetycką twórczość. 

 


